



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Sara Tegborg

VT24

Utbytesuniversitet

Hong Kong University of Science and Technology (HKUST)

Utbildningsprogram

Civilingenjör Industriell Ekonomi

Ett otroligt utbyte i Hong Kong

Innan avresa

Jag har alltid velat åka på utbytesstudier. Både min pappa och min syster har åkt på utbyte i USA under gymnasiet och universitetet och har pratat otroligt gott om deras upplevelser. Jag valde att söka mig till ett universitet i Asien för att få uppleva studentlivet på en plats så skild från KTH. Dessutom lär jag inte få en till chans att bo i Asien i ett halvår. Eftersom flera av mina vänner i klassen över mig hade studerat på HKUST tidigare och varit väldigt nöjda med sitt utbyte, samt flera av mina vänner i min klass också ville dit, valde jag att studera på just HKUST, och är väldigt nöjd med mitt val.

Inför avresan var det en del förberedelser. HKUST skickade först information om hur man skaffade ett ITSC account på deras MyStudyAbroad system. Där kunde man sedan hitta information om hur man söker visum, vad som skulle inkluderas i ansökan, och deadlines för flera olika formulär man behövde fylla i, exempelvis inför val av kurser eller ansökan och betalning för boende. Att söka visum var en lång process och involverade flera olika dokument som skulle postas till universitetet ungefär 3 månader innan avresan. Sedan hanterade HKUST allt administrativt med ansökan innan de skickade både visum och reseförsäkring via mejl. Även om denna process kunde upplevas stressig så tyckte jag ändå den gick väldigt smidigt och all information var lätt att hitta på studentportalen.

Innan man fick sitt besked om visum behövde man boka och skicka in information om vilket flyg man skulle ta. Även om det känns läskigt att inte veta om ens ansökan blivit godkänd när man bokar flyg så är det värt att komma ihåg att jag aldrig hört om någon som blivit nekad. För mig och alla mina vänner löste det sig. Däremot kan vaccination inför resan bli ganska dyrt. Jag och mina vänner betalade mellan 3000-5000 kr. Jag var även osäker på vilka vaccin jag behövde ta inför resan, men om man går till en vaccinationsklinik kan de rekommendera vilka man bör ta.

Ankomst

Vårterminen på HKUST startar i början av februari och jag valde att resa dit samma dag som jag fick mitt boende på campus, vilket var en dag innan terminen startade. Samma dag som man fick sitt boende hölls även en introduktionsföreläsning samt en tour av campusområdet. Detta var väldigt givande enligt mig då deras kursupplägg skiljer sig en del från KTH. Under de första veckorna arrangerades även ett flertal olika aktiviteter som man kunde anmäla sig till, såsom en tour av staden, en resa till ett tempel, olika hiker och workshops, eller mingel med andra utbytesstudenter. Vissa aktiviteter kostar pengar, andra är gratis. Jag upplevde minglet väldigt givande då man fick chansen att hitta andra studenter som läste samma kurser som en eller som man ville lära känna bättre. Touren av staden var också väldigt bra. Information om de aktiviteter som anordnades kunde man bland annat hitta i en WhatsApp grupp. Där kunde man även ställa frågor till alla andra utbytesstudenter när något var oklart, vilket var superhjälsamt.

Ekonomi

Inför utbytet kunde man ansöka om ett resebidrag på 8000 kr från KTH. CSN erbjuder även ett merkostnadslån för utbytet. Jag upplevde att detta kunde täcka de mesta av utgifterna under utbytet. Innan avresan betalade man en klumpsumma på cirka 20 000 kr, vilket täckte visum, försäkring och hyran för hela vistelsen. Kostnaden för mat kunde däremot variera på grund av väldigt begränsade möjligheter att tillaga egen mat i studentkorridoren. Jag var tvungen att köpa alla mina måltider på restaurangerna som fanns på campus, men priset var överkomligt och kunde kosta 40 kr beroende på var man gick. Utöver restauranger fanns även ett 7-Eleven och en liten matbutik på campus, denna var dock inte speciellt billig.

Om man vill spara pengar rekommenderar jag starkt att söka olika stipendier tidigt! Det finns otroligt många man kan ansöka om när man ska till HKUST. Jag missade tyvärr dessa ansökningar då det ofta skedde minst ett halvår innan avresa.

Boende

Jag valde att bo i ett studentrum på campus, där kostnaden för hyran var inkluderad i de 20000 kr jag betalade innan avresan. Jag rekommenderar starkt att bo på campus. Det fanns även möjlighet att bo i ett annat studentområde lite längre ifrån campus, men då måste man pendla till skolan varje dag och går miste om mycket av den gemenskap man får med alla vänner som bor på campus. Boendet var väldigt fräscht och tryggt. Receptionen var bemannad dygnet runt och de allmänna rummen städades dagligen. Däremot så delar man rum med en annan student och får inte välja vem man ska bo med. Detta kunde jag ibland uppleva lite påfrestande då man aldrig fick vara helt själv och jag och min rumskompis hade väldigt olika livsstilar. Men man vänjer sig snabbt och även om man jag inte blev så nära min rumskompis så hittade vi snabbt sätt att förhålla oss till varandra. Vill man inte plugga på rummet eller om man ska ha ett zoom möte så kan man alltid hitta platser på campus där man kan få vara i fred. Dessutom spenderade jag väldigt lite av min fritid på rummet, så även om man bodde trångt var det absolut värt det att bo på campus.

Universitetet och studierna

Alla kurser på HKUST erbjuds på engelska och språknivån hos studenter och lärare var väldigt hög. Jag läste inga språkkurser men vet att det finns ett flertal olika. Ett moment som jag upplevde väldigt stressigt var dock add-drop perioden då man valde kurser. Eftersom många av mina kurser var på PG nivå eller av någon annan anledning kräver godkännande av examinatorn innan jag kunde anmäla mig hamnade jag på väntelista på nästan alla mina kurser, inklusive mina obligatoriska. Denna väntelista var i vissa fall väldigt lång och i två veckors tid var det därav osäkert om man skulle få en plats på de kurser man valt i förstahand, eller om man fick nöja sig med sina andrahandsval. Som tur är löste sig detta i slutändan för mig och alla mina vänner. På HKUST anmäler sig studenter till kurser och hoppar sedan av dem för en annan kurs, så även om det är 30 personer framför en i kön betyder det inte att man inte kommer få en plats, även om det är väldigt stressigt att systemet fungerar så. Jag rekommenderar dock att man har en backup kurs till de obligatoriska ifall man inte får en plats.

Kurser

Jag studerade på HKUST under vårterminen mitt 4:de år på civilingenjörsprogrammet inom industriell ekonomi, spår optimeringslära och systemteori. Kurserna jag läste på HKUST var:

ISOM4000C Digital Strategy and Transformation (6 hp)

Denna kurs tillgodoräknade jag för min obligatoriska kurs *ME2324 Strategic Management in Technology Shifts*. Föreläsaren i denna kurs var väldigt duktig och arbetsbördan var bra. Även om kursen inte introducerade så många nya koncept och modeller så fann jag det givande att arbeta i grupp för att lösa olika case och diskutera vad en digital strategi och transformation innebär för olika företag och branscher.

ISOM4830 Analytics for Service Operations (6 hp)

Denna kurs tillgodosågade jag för min obligatoriska kurs *ME2323 Research Frontiers in Industrial Management*. Jag tyckte verkligen kursen var givande och jag tror att jag kommer ha användning för den i mitt arbetsliv. Kursen gick igenom olika datadrivna kvantitativa modeller i Excel som kan användas för att analysera utmaningar i beslutsfattandet för produktion och leverans av tjänster inom olika branscher. För mig som läser optimeringslära och systemteori fann jag det väldigt intressant att få använda olika optimeringsalgoritmer för att analysera verkliga problem i Excel. Arbetsbördan var väldigt bra. Man hade några Excel inlämningar, ett lite prov i Excel formler, och slutligen ett projekt. I detta projekt fick alla grupper väldigt fria tyglar i vad man ville analysera och vilka antaganden man gjorde vilket var extremt uppskattat då man fick chansen att vara kreativ.

Om man inte vill läsa denna kurs vet jag att andra studenter fått tillgodoräkna kursen *ENVR3310 Green Business Strategies* för *ME2323*.

MGMT4230 International Management (8 hp)

Denna kurs valde jag som valfri och kan rekommendera om man vill läsa en lugnare kurs som varken har en tenta eller några inlämningar. Istället löser man mini-case i grupp varje vecka som man sedan diskuterar med resterande grupper i klassen. Det enda obligatoriska momentet var två lite större case man skulle lösa och presentera med sin grupp.

ELEC5650 Introduction to Networked Sensing, Estimation and Control (6 hp)

Denna kurs valde jag som valfri och rekommenderar den inte. Arbetsbördan var bra, enbart 3 inlämningar med några matteuppgifter, en open book tenta med nästan identiska uppgifter, och slutligen en slutpresentation av ett valfritt ämne som relaterar till kursen. Det som var mest stressigt med denna kurs var att man ENBART har föreläsningarna som kursmaterial. Ingen kurslitteratur och inga exempeluppgifter eller gamla tentor att träna på. De enda uppgifterna man kan öva på innan tentamen var alltså de man gjorde i inlämningarna. Under tentan hade man dock tillgång till internet men jag upplevde det otroligt svårt att navigera exakt vad jag förväntades kunna inför tentan när man enbart hade slides från föreläsningarna. Dessutom fanns det ingen beskrivning av vad ens presentation skulle innehålla mer än att det skulle relatera till området.

IEDA5250 Stochastic Models in Operations Research (6 hp)

Denna kurs valde jag som valfri. Jag älskade min föreläsare, hon var bra på att förklara och gillade att prata med studenterna. Dock är kursen väldigt teoretisk och kräver mycket pluggande. Kurslitteraturen är även väldigt gammal och det finns inga gamla tentor att träna på. Detta gjorde att jag till sist beslutade att hoppa av kursen.

Tyvärr kunde jag inte hitta en motsvarande kurs för min obligatoriska kurs *SF2812 Applied Linear Optimization* under våren på HKUST, det verkar bara erbjuda kurser som kan motsvara denna under höstterminen. Så om man åker på vårterminen måste man tyvärr läsa denna samtidigt som man gör sitt MEX år 5.

Staden och landet

Personligen upplevde jag att Hong Kong hade otroligt mycket spännande kultur att utforska. Olika delar av staden hade helt olika saker att erbjuda kulturmässigt och jag tröttnade aldrig på att utforska den. Det fanns även massor av spännande hiker, öar och stränder att besöka, samt ett otroligt uteliv.

Jag passade även på att resa till andra länder i Asien vilket oftast var väldigt billigt. Man kan även enkelt skaffa visum för att besöka Shenzhen, en otroligt häftig stad i Kina, samt Macao som likt Hong Kong är en särskild administrativ region i Kina, fast känt som Las Vegas of the East.

När det gäller kulturkrockar så upplevde jag några få tillfällen då gruppmedlemmar från andra delar av världen än mig ibland hade ett annat sätt att arbeta och kommunicera, men personligen såg jag att det mest som en lärarrik erfarenhet.

Fritid och sociala aktiviteter

Det finns möjlighet att anmäla sig till diverse klubbar och föreningar, exempelvis för olika sporter såsom simning eller tennis. Jag var dock inte del av någon sådan klubb men hade vänner som var det och hade träningar varje vecka. På campus finns det en springbana, tennisbanor, en ute och inne pool, samt en basketplan som även är öppen för alla studenter. På min fritid utforskade jag mestadels staden, matkulturen och gjorde diverse utflykter med mina vänner, men universitetet anordnar även aktiviteter man kunde anmäla sig till om man ville utforska kulturen eller bara umgås med andra studenter.

Hållbarhet

Jag upplevde att HKUST uppmuntrade hållbarhet genom att göra det enkelt för studenter att bland annat sortera avfall och köpa digital kurslitteratur. Dock reflekterade jag inte så mycket mer över vilka hållbarhetsinitiativ HKUST hade.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Jag hade sökt till School of Engineering på HKUST, men då civilingenjör inom industriell ekonomi inte är ett ingenjörsprogram utanför Europa tillhörde alla mina inдек kurser School of Business medan de flesta kurserna som var relevanta för mig inom tillämpad matematik tillhörde School of Science. Detta resulterade i att det var en väldigt krävande process att förklara för examinatorn hur min utbildning gjort mig lämpad att läsa i olika mattekurser på PG nivå. Mitt transcript var inte alltid en tillräcklig motivering till att de kurser jag läst täckte förkunskaper som krävs. Man ska dock vara beredd på att mattekurser på PG nivå kan vara väldigt teoritunga och krävande.